Дело № 2-61-127/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

6 апреля 2023 года                						     пгт Ленино

И.о. мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при секретаре судебного заседания Абильвановой Г.И.
с участием представителя истца Прокопенко В.О.,
ответчика Луговой Л.С.,
представителя ответчика Клименковой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Луговой Людмиле Сергеевне, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне ответчика,  МУП «Лениновское МЖКХ», Администрация Ленинского района Республики Крым, Администрация Лениновского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь удовлетворить частично.
Взыскать с Луговой Людмилы Сергеевны,  (данные изъяты) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 910201001, р/счёт 40602810140480000012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго», БИК 043510607), сумму задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения, с учётом сроков исковой давности, за период с  (данные изъяты)
Взыскать с Луговой Людмилы Сергеевны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 911143001, р/счёт 40602810441020000003, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, получатель Филиал ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь, БИК 043510607) государственную пошлину пропорционально удовлетворённым требованиям в размере  (данные изъяты)
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева

считаем период исковой давности, когда после отмены приказа до подачи иска больше полугода
обратились за приказом 08.04.2021
отмена приказа 23.06.2021
сколько дней во время этой судебной защиты – включая конечную дату 77
обратились с иском 14.11.2022
отнимаем три года и 77 дней
теперь не включаем конечную дату итого 29.08.2019 – с него взыскиваем
до 28.08.2019 включительно не взыскиваем

взыскание по фактическому начислению
корректировка за месяцы 1278,88
с 01.01.2019 по 31.08.2019 - 83,09*8=664,72
с 01.09.2019 по 31.05.2020 - 68,24*9=614,16
т.о. сентябрь 2019 – май 2020 сумма 816,50-68,24=748,26 (как остальные месяцы далее)
задолженность с 29.08.2019 – 01.03.2021
748,26*18=13468,68

пени исчисление начинается с 11 числа следующего месяца после того, который уже входит в оплату, сайт http://upravdolg.ru/calc?auth=1 учитывает мораторий
	Месяц
	Начислено
	Долг
	Период просрочки
	Ставка
	Доля ставки
	Пени

	с
	по
	дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	сен.2019
	748,26
	748,26
	11.10.2019
	27.10.2019
	17
	7.00%
	0
	0

	748,26
	28.10.2019
	09.11.2019
	13
	6.50%
	0
	0

	748,26
	10.11.2019
	15.12.2019
	36
	6.50%
	1/300
	5,84

	748,26
	16.12.2019
	08.01.2020
	24
	6.25%
	1/300
	3,74

	748,26
	09.01.2020
	09.02.2020
	32
	6.25%
	1/130
	11,51

	748,26
	10.02.2020
	26.04.2020
	77
	6.00%
	1/130
	19,34

	748,26
	27.04.2020
	21.06.2020
	56
	5.50%
	1/130
	0

	748,26
	22.06.2020
	26.07.2020
	35
	4.50%
	1/130
	0

	748,26
	27.07.2020
	28.02.2021
	217
	4.25%
	1/130
	14,43

	окт.2019
	748,26
	748,26
	11.11.2019
	10.12.2019
	30
	6.50%
	0
	0

	748,26
	11.12.2019
	15.12.2019
	5
	6.50%
	1/300
	0,81

	748,26
	16.12.2019
	08.02.2020
	55
	6.25%
	1/300
	8,57

	748,26
	09.02.2020
	28.02.2021
	386
	6.25%
	1/130
	41,73

	ноя.2019
	748,26
	748,26
	11.12.2019
	15.12.2019
	5
	6.50%
	0
	0

	748,26
	16.12.2019
	09.01.2020
	25
	6.25%
	0
	0

	748,26
	10.01.2020
	09.02.2020
	31
	6.25%
	1/300
	4,83

	748,26
	10.02.2020
	09.03.2020
	29
	6.00%
	1/300
	4,34

	748,26
	10.03.2020
	26.04.2020
	48
	6.00%
	1/130
	9,32

	748,26
	27.04.2020
	21.06.2020
	56
	5.50%
	1/130
	0

	748,26
	22.06.2020
	26.07.2020
	35
	4.50%
	1/130
	0

	748,26
	27.07.2020
	28.02.2021
	217
	4.25%
	1/130
	14,43

	дек.2019
	748,26
	748,26
	13.01.2020
	09.02.2020
	28
	6.25%
	0
	0

	748,26
	10.02.2020
	11.02.2020
	2
	6.00%
	0
	0

	748,26
	12.02.2020
	11.04.2020
	60
	6.00%
	1/300
	8,08

	748,26
	12.04.2020
	26.04.2020
	15
	6.00%
	1/130
	0

	748,26
	27.04.2020
	21.06.2020
	56
	5.50%
	1/130
	0

	748,26
	22.06.2020
	26.07.2020
	35
	4.50%
	1/130
	0

	748,26
	27.07.2020
	28.02.2021
	217
	4.25%
	1/130
	14,43

	янв.2020
	748,26
	748,26
	11.02.2020
	11.03.2020
	30
	6.00%
	0
	0

	748,26
	12.03.2020
	26.04.2020
	46
	6.00%
	1/300
	3,74

	748,26
	27.04.2020
	10.05.2020
	14
	5.50%
	1/300
	0

	748,26
	11.05.2020
	21.06.2020
	42
	5.50%
	1/130
	0

	748,26
	22.06.2020
	26.07.2020
	35
	4.50%
	1/130
	0

	748,26
	27.07.2020
	28.02.2021
	217
	4.25%
	1/130
	14,43

	фев.2020
	748,26
	748,26
	11.03.2020
	09.04.2020
	30
	6.00%
	0
	0

	748,26
	10.04.2020
	26.04.2020
	17
	6.00%
	1/300
	0

	748,26
	27.04.2020
	08.06.2020
	43
	5.50%
	1/300
	0

	748,26
	09.06.2020
	21.06.2020
	13
	5.50%
	1/130
	0

	748,26
	22.06.2020
	26.07.2020
	35
	4.50%
	1/130
	0

	748,26
	27.07.2020
	28.02.2021
	217
	4.25%
	1/130
	14,43

	мар.2020
	748,26
	748,26
	13.04.2020
	26.04.2020
	14
	6.00%
	0
	0

	748,26
	27.04.2020
	12.05.2020
	16
	5.50%
	0
	0

	748,26
	13.05.2020
	21.06.2020
	40
	5.50%
	1/300
	0

	748,26
	22.06.2020
	11.07.2020
	20
	4.50%
	1/300
	0

	748,26
	12.07.2020
	26.07.2020
	15
	4.50%
	1/130
	0

	748,26
	27.07.2020
	28.02.2021
	217
	4.25%
	1/130
	14,43

	апр.2020
	748,26
	748,26
	12.05.2020
	10.06.2020
	30
	5.50%
	0
	0

	748,26
	11.06.2020
	21.06.2020
	11
	5.50%
	1/300
	0

	748,26
	22.06.2020
	26.07.2020
	35
	4.50%
	1/300
	0

	748,26
	27.07.2020
	09.08.2020
	14
	4.25%
	1/300
	0

	748,26
	10.08.2020
	28.02.2021
	203
	4.25%
	1/130
	14,43

	май.2020
	748,26
	748,26
	11.06.2020
	21.06.2020
	11
	5.50%
	0
	0

	748,26
	22.06.2020
	10.07.2020
	19
	4.50%
	0
	0

	748,26
	11.07.2020
	26.07.2020
	16
	4.50%
	1/300
	0

	748,26
	27.07.2020
	08.09.2020
	44
	4.25%
	1/300
	0

	748,26
	09.09.2020
	28.02.2021
	173
	4.25%
	1/130
	14,43

	июн.2020
	748,26
	748,26
	13.07.2020
	26.07.2020
	14
	4.50%
	0
	0

	748,26
	27.07.2020
	11.08.2020
	16
	4.25%
	0
	0

	748,26
	12.08.2020
	10.10.2020
	60
	4.25%
	1/300
	0

	748,26
	11.10.2020
	28.02.2021
	141
	4.25%
	1/130
	14,43

	июл.2020
	748,26
	748,26
	11.08.2020
	09.09.2020
	30
	4.25%
	0
	0

	748,26
	10.09.2020
	08.11.2020
	60
	4.25%
	1/300
	0

	748,26
	09.11.2020
	28.02.2021
	112
	4.25%
	1/130
	14,43

	авг.2020
	748,26
	748,26
	11.09.2020
	10.10.2020
	30
	4.25%
	0
	0

	748,26
	11.10.2020
	09.12.2020
	60
	4.25%
	1/300
	0

	748,26
	10.12.2020
	28.02.2021
	81
	4.25%
	1/130
	14,43

	сен.2020
	748,26
	748,26
	12.10.2020
	10.11.2020
	30
	4.25%
	0
	0

	748,26
	11.11.2020
	09.01.2021
	60
	4.25%
	1/300
	0,95

	748,26
	10.01.2021
	28.02.2021
	50
	4.25%
	1/130
	12,23

	окт.2020
	748,26
	748,26
	11.11.2020
	10.12.2020
	30
	4.25%
	0
	0

	748,26
	11.12.2020
	08.02.2021
	60
	4.25%
	1/300
	4,13

	748,26
	09.02.2021
	28.02.2021
	20
	4.25%
	1/130
	4,89

	ноя.2020
	748,26
	748,26
	11.12.2020
	09.01.2021
	30
	4.25%
	0
	0

	748,26
	10.01.2021
	10.03.2021
	60
	4.25%
	1/300
	6,36

	дек.2020
	748,26
	748,26
	11.01.2021
	09.02.2021
	30
	4.25%
	0
	0

	748,26
	10.02.2021
	28.02.2021
	19
	4.25%
	1/300
	2,01

	янв.2021
	748,26
	748,26
	11.02.2021
	28.02.2021
	18
	4.25%
	0
	0

Сумма пеней по всем задолженностям: 311.15 руб.

всего взыскать 13468,68+311.15=13 779,83

госпошлина
взыскали всего 13779,83
просили – сложила в ручную 26062,09
г/п от суммы иска 981,86

итого г/п 519.11

госпошлина должна была быть 400 минималка
от минимальной госпошлины ничего не отнимаем и пропорцию не считаем